
1

OKRM/132/2023/Z/67

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 8. jednání sportovní komise rady města konaného dne 22. 8. 2023

Přítomni: Jaroslav Berka, Jaromír Frank, Petr Kolář, Jaroslav Kotnauer, Ing.  Václav 
Protiva, Vojtěch Zach

Omluveni: Vladan Císler, Václav Fál, Ing. Oldřich Souček, Bc. Pavel Šramhauser

Nepřítomni: Roman Bartl

Hosté:

Schválený program:

1. Mimořádné výjezdní jednání SCM Složiště - SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s.
Sportovní komisi přivítal JUDr. Vladimír Koubek - předseda správní rady spolku. Členy 
komise seznámil s historií sportoviště, následně členům komise odkryl a podrobně popsal 
finanční hospodaření akademie, zmínil kroky, které byly nutné podniknout pro lepší 
fungování akademie a na závěr komisi provedl celým areálem, přičemž členům ukázal jak 
sportovní plochy, tak zázemí. Dále bylo zmíněno, že sportovní areál bude využíván v rámci 
letní olympiády dětí a mládeže, která se uskuteční v Českých Budějovicích v roce 2024.

2. Mimořádné výjezdní jednání Aktivní Složiště - FBC Štíři České Budějovice, z.s.
Sportovní komisi přivítal Ing. Jiří Kratochvíl - prezident a odpovědný zástupce klubu. 
Členy komise provedl areálem Aktivního složiště, ukázal jim herní prvky dětského hřiště, 
na které byla čerpána dotace a představil projekt florbalového hřiště, které by v budoucnu 
klubu pomohlo minimálně v letních měsících s organizací tréninků, vzhledem k tomu, že si 
klub na tréninky pronajímá prostory v tělocvičnách a sportovních halách v Českých 
Budějovicích.

3. Odsouhlasení zápisu z minulého jednání
Přítomní členové sportovní komise potvrdili obdržení zápisu z minulých jednání.

4. Informace RM a ZM
Rada města projednala a schválila na svých jednáních od posledního konání sportovní 
komise:
- Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2022.
- Poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z. s., za 
reprezentaci města České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů v sezóně 
2022/2023.
- Poskytnutí mimořádného finančního příspěvku fotbalovému klubu SK Dynamo České 



2

Budějovice akademie, z. s., na podporu ženského a dívčího fotbalu, za reprezentaci města 
České Budějovice a mimořádné výsledky.
- Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace Jihočeskému krajskému volejbalovému svazu 
na Mezinárodní volejbalový turnaj "Loučení s létem 2023".
Zastupitelstvo města projednalo a schválilo na svých jednáních od posledního konání 
sportovní komise:
- Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na pokrytí nákladů souvisejících s činností 
klubové hokejové akademie - HC České Budějovice, z. s.
- Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na pokrytí nákladů souvisejících s činností 
klubové fotbalové akademie - SK Dynamo České Budějovice, z. s.
- Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na pokrytí nákladů souvisejících s činností 
klubové volejbalové akademie - Volejbalový klub České Budějovice, z. s.
- Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace zapsanému spolku Beach Service club, z. s. - 
nebylo radou města doporučeno a nebylo zastupitelstvem města schváleno.
Komise Bere na vědomí (6 - 6,0,0)

5. Mimořádná žádost SK Pedagog
Přijato usnesení č. 10/2023 (6 - 6,0,0)
Sportovní klub Pedagog České Budějovice z.s. v roce 2022 připravil projekt na 
modernizaci sportovní infrastruktury. V lednu 2023 podal žádost o dotaci z Jihočeského 
kraje, v květnu 2023 byla s krajem podepsána dotační smlouva na zateplení budovy 
a tělocvičen, vzduchotechniku a rekuperaci, na rekonstrukci a modernizaci hokejbalového 
hřiště.
V průběhu realizace se klub začal potýkat s jednotlivými problémy a s navyšováním cen, 
které se snaží řešit.
Zásadní problém však pro klub nastal při výkopových pracích u rekonstrukce 
hokejbalového hřiště, které se začalo postupně hroutit a místo 23 m3 bylo potřeba navézt 
54,5 m3 betonu. Práce spojené s betonováním se prodloužily ze 4 hodin na 2 dny. Přičemž 
se náklady výrazně zvýšily.
Vzhledem k této mimořádné situaci podal klub na město žádost o kofinancování tohoto 
projektu – rekonstrukce a modernizace hokejbalového hřiště ve výši 200.000 Kč.
Výše zmiňované hokejbalové hřiště je využívané nejen vlastními oddíly, ale využívají ho 
i střední školy, základní školy, mateřské školy a neziskové organizace, a to zcela zdarma. 
Každé prázdniny hřiště využívají příměstské tábory.

6. Mimořádná žádost Martiny Odložilové
Přijato usnesení č. 11/2023 (6 - 0,1,5)
Dne 16. 8. 2023 byla Magistrátem města České Budějovice přijata žádost Martiny 
Odložilové o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace v celkové výši 17.660 Kč, 
z důvodů její reprezentace na mezinárodní soutěži Mistrovství světa veteránů ve volejbale.
Jedná se o mezinárodní soutěž IVVA World Indoor Veteran Volleyball Championship 
2023, která se bude konat ve dnech 2. 10. – 8. 10. 2023 na Mallorce.
Z požadované částky budou hrazeny náklady na leteckou dopravu, ubytování, startovné 
a reprezentační dres.

7. Mimořádná žádost Mažoretkového a twirlingového klubu Panenky České Budějovice
Přijato usnesení č. 12/2023 (6 - 6,0,0)
Dne 18. 7. 2023 byla kanceláří primátorky přijata žádost Mažoretkového a twirlingového 
klubu PANENKY České Budějovice z.s. o poskytnutí mimořádné finanční podpory dívek 
reprezentujících město České Budějovice a Českou republiku na Mistrovství Evropy 
mažoretek 2023 v celkové výši 10.000 Kč.



3

Výše zmíněné Mistrovství Evropy se bude konat v bulharském Plodivu, ve dnech 5. 10. – 
8. 10. 2023.
Z důvodu, že se jedná o sportovní podporu byla žádost předána odboru školství 
a tělovýchovy ke zpracování.

8. Mimořádná žádost Spolku MUZIKÁL NA LEDĚ
Přijato usnesení č. 13/2023 (6 - 0,1,5)
Dne 4. 7. 2023 byla kanceláří primátorky přijata žádost spolku SPOLEK MUZIKÁL NA 
LEDĚ, o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace ve výši 200.000 Kč.
SPOLEK MUZIKÁL NA LEDĚ se sídlem v Praze, vychovává a připravuje dětské 
a juniorské krasobruslařské talenty. Tito mladí sportovci jsou součástí krasobruslařského 
souboru, jenž účinkuje v představení Kouzelný muzikál na ledě POPELKA, který bude 
uveden v rámci Vánočního turné 2023 v Českých Budějovicích v Budvar aréně 
17. prosince 2023. Spolek úzce spolupracuje se společností WORLD ON ICE s.r.o., která je 
pořadatelem představení.
Finanční prostředky by byly použity na zajištění části přípravného tréninku mladých 
sportovců, který obsahuje pronájem ledové plochy, pronájem tělocvičny a trenérské 
zajištění.
Dle posouzení se jedná o veřejnou podporu. 

9. Různé
Přijato usnesení č. 14/2023 (6 - 6,0,0)
- komise byla seznámena s dotazem, zaslaným emailem, týkající se možného podání 
žádosti o mimořádný příspěvek pro handicapovaného reprezentanta Jiřího Němce 
(s bydlištěm v Českých Budějovicích), který by se měl zúčastnit Mistrovství Evropy ve 
sportovní střelbě tělesně postižených. I přes svůj Handicap (ztráta obou dolních a jedné 
horní končetiny) se ve většině závodů umístil v první polovině tabulky mezi nejlepšími 
střelci světa a od finále ho dělí pouze malý krok.
Bohužel díky finanční náročnosti musel jisté závody vynechat. V případě možného 
finančního příspěvku ze stany města by uhradil některé z následujících položek - startovné, 
ubytování, cestovné, strava, doprovod, pojištění, místní poplatky, tréninky, nákup střeliva 
apod.
V případě kladné odezvy byla oficiální cestou podaná žádost o mimořádný finanční 
příspěvek.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

8. jednání sportovní komise rady města bylo ukončeno v 19:00 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Mimořádná žádost SK Pedagog

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 10/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města a Zastupitelstvu města České Budějovice schválit poskytnutí mimořádné dotace 
Sportovnímu klubu Pedagog České Budějovice z.s. na dofinancování výstavby nového hokejbalového 
hřiště, ve výši 200.000 Kč.



4

K bodu: Mimořádná žádost Martiny Odložilové

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 11/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města České Budějovice žádost reprezentantky o mimořádnou dotaci ve výši 17.660 Kč - 
nepodpořit.

K bodu: Mimořádná žádost Mažoretkového a twirlingového klubu Panenky České Budějovice

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 12/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města České Budějovice schválit mimořádnou žádost Mažoretkového a twirlingového klubu 
PANENKY České Budějovice z.s. o poskytnutí mimořádné finanční podpory dívek reprezentujících 
město České Budějovice a Českou republiku na Mistrovství Evropy mažoretek 2023 v celkové výši 
10.000 Kč.

K bodu: Mimořádná žádost Spolku MUZIKÁL NA LEDĚ

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 13/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města a Zastupitelstvu města České Budějovice žádost spolku SPOLEK MUZIKÁL NA LEDĚ, 
o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace ve výši 200.000 Kč - nepodpořit.

K bodu: Různé

sportovní komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 14/2023:

sportovní komise rady města

d o p o r u č u j e
Radě města České Budějovice, v případě podání žádosti reprezentanta Jiřího Němce o mimořádný 
finanční příspěvek, schválit poskytnutí této mimořádné dotace.

V Českých Budějovicích dne 22. 8. 2023

Zapsal(a): Kateřina Koptová, sekretářka komise

Ověřil(a): Petr Kolář

Jaroslav Berka
předseda komise


